News Letter

〒021-0024 岩手県一関市幸町 5番 5 号
TEL 0191-23-6111 (代表)

平成２９年 ５月 ８日

お 客 さ ま 各 位

一 関 信 用 金 庫

キャッシュカード振込機能の一部利用制限について

（振り込め詐欺防止対策）

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当金庫では、キャッシュカードによるお振込に不慣れな高齢者のお客さまを

ＡＴＭに誘導してお客さまの大切な預金を振り込ませる「振り込め詐欺」「還付金詐

欺」などによる被害を防止するため、下記のとおり、キャッシュカード振込機能の一

部利用制限を実施させていただきます。

何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１．内容

次のお客さまは、キャッシュカードによるお振込ができなくなります（振込限度

額を「０円」とさせていただきます。）。

(1) 対象となるお客さま

当金庫に口座をお持ちの７０歳以上のお客さまで、過去３年以上、キャッシュ

カードによるＡＴＭ振込をされていない方

(2) 実施日

平成２９年５月１５日（月）から

２．その他

(1) １．(1)の対象となるお客さまが、キャッシュカードによるお振込を希望され

る場合は、営業時間内に、当金庫の窓口へお申し出ください。本人確認（運転免

許証、健康保険証などをご持参ください。）の上、お振込を可能とさせていただ

きます。

(2) キャッシュカードを利用したお預け入れやお引き出しは、従来どおり可能です。

以 上